EDITAL CONJUNTO SME/SMF Nº 1 , DE 29 DE MAIO DE 2018
(PUBLICADO NO DO DE 30/05/2018)

Torna pública, a relação dos estabelecimentos credenciados
para o Programa de Apoio ao Ensino Médio e para o
Programa de Ampliação do Atendimento em Creches.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EUCAÇÃO E O SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE FAZENDA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor considerando o disposto na Lei nº 3468, de 13 de
dezembro de 2002, regulamentada pelo Decreto nº 22663, de 20 de fevereiro
de 2003 e no art. 3º da Resolução Conjunta SME/SMF nº 11, de 24 de
fevereiro de 2003, bem como o disposto na Lei nº 3867, de 02 de dezembro
de 2004, regulamentada pelo Decreto nº 25374, de 13 de maio de 2005 e no
art. 3º da Resolução Conjunta SME/SMF nº 14, de 17 de maio de 2005,
tornam pública a relação dos estabelecimentos credenciados para o
Programa de Apoio ao Ensino Médio para alunos que completaram o Ensino
Fundamental na Rede Municipal de Ensino da Cidade do Rio de Janeiro e
para o Programa de Ampliação do Atendimento em Creches.

Inscrição
Municipal e
Número de
Processo

CRE Estabelecimentos de Ensino - 2018

0.228.802-8
/201819/03

2ª
Centro Educacional Athenéa Ltda (Colégio Pallas)
– Rua Conde de Bonfim, 774 – Tijuca – Tel: 2570-
0228

0.039.468-8
07/201820/03

2ª
Colégio Integrado Martins – Rua Souza Franco,
179 - Vila Isabel – Tel: 2576-5126

0.211.614-6
 07/201821/03

2ª
Associação Educacional Padre Anchieta Ltda –
Rua Barão de Mesquita, 426 - Vila Isabel – Tel:
2570-4322

0.219.375-
2 07/202443/03

2ª
Associação Educacional Padre Anchieta Ltda –
Rua Uruguai, 494 – Tijuca – Tel: 2570-3688

219.374-
4 07/202444/03

2ª
Associação Educacional Padre Anchieta Ltda –
Rua Uruguai, 492 – Tijuca – Tel: 2570-3688

71.082-
2 07/208384/03

2ª
Liceu Franco Brasileiro S/A – Rua das Laranjeiras,
5 – 11 – 13 e 15 – Laranjeiras – Tel: 3235-2050

0.283.803-
6 07/208386/03

2ª
QI – Qualidade Integral de Ensino Ltda – Estrada
da Gávea, 722 – São Conrado – Tel: 2422-8096

0.163.873-
4 07/208387/03

2ª
QI – Qualidade Integral de Ensino Ltda – Rua Prof.
Gabizo, 334 – Tijuca – Tel: 2567-3905

0.198.388-
1 07/208388/03

2ª
QI - Qualidade Integral de Ensino Ltda - Rua
Sorocaba, 461 - Botafogo - Tel: 2527-2522

43.993-
2 07/020149/07

2ª
Centro Educacional Clotilde Guimarães (Colégio
Maria José Imperial) – Praia de Botafogo, 524 –
Botafogo – Tel: 2295-9694

0.496.910-
3 07/020112/04

2ª
Grupo Educacional MOPI - Rua Almirante
Cochrane, 17 e 21 - Tijuca – Tel: 2204-7302

0.554.389-
4 07/001709/13

2ª
Sistema Elite de Ensino S.A - Rua São Francisco
Xavier, 107 - Tijuca - Tel: 3269-9321

0.546.156-
1 07/02/000022/14

2ª
Centro de Ensino Galileu Ltda - Rua Pareto,12 -
Tijuca - Tel: 3173-3871

1.047.621-6
07/07/000869/17

2ª
Colégio Eleva Educação Ltda – Rua General
Severiano, 159 – Botafogo – Tel: 3443-0024

0.429.424-6 2ª Centro de Ensino Espinoza Ltda – Rua Ibituruna,

07/02/000870/17 27 – Maracanã – Tel: 3443-0000

1.026.699-8
07/02/000089/18

2ª
Colégio Curso ao Cubo S.A. – Rua Professor
Gabizo, 334 – Maracanã

1.022.402-0
07/02/000030/18

2ª
Colégio Curso ao Cubo S.A – Rua Nascimento
Silva, 11 - Ipanema

0.419.713-5
07/02/000226/18

2ª
Centro Tales de Ensino – Ltda - Rua Henrique
Oswald, 116 – Copacabana – Tel:3443-000

496.845-
0 07/021265/05

2ª
Grupo Educacional MOPI Ltda – Rua Almirante
Cochrane, 66 – Tijuca – Tel: 2568-8833

0.050.569-
2 07/201942/03

3ª
Curso Martins Ltda – Rua Dr. Pache de Faria, 68 –
Méier – Tel: 2501-8981

0.002.365-
5 07/200624/04

3ª
Colégio Metropolitano – Rua Lopes da Cruz, 72 –
Méier – Tel: 2597-2212

307.863-
9 07/200739/06

3ª
Jardim Escola Monte Sinai Ltda – Rua Ibate, 47 –
Pilares – Tel: 2595-0193

0.548.352-
2 07/03/000283/12

3ª
Sistema Elite de Ensino S.A - Avenida Dom Helder
Câmara, 5.080 - Loja 5.201 B – Cachambi – Tel:
3173-3171

0.035.594-
1 07/201999/03

4ª
Ginásio Gama e Souza – Rua Leopoldina Rego,
502 – Olaria – Tel: 2564-1168

0.035.592-
5 07/202001/03

4ª
Ginásio Gama e Souza – Avenida Teixeira de
Castro, 70/72 – Bonsucesso – Tel: 2270-0887

0.420.715-
7 07/04/000389/14

4ª
Grupo Arquimedes de Ensino Ltda – Avenida
Vicente de Carvalho,997 - Vila da Penha - Tel:
3259-8043

0.461.932-3

07/04/000056/17

4ª
Centro de Ensino Arquimedes Ltda - Rua da
Justiça, 50 – Vila da Penha – Tel: 3177-1313

408.874-
3 07/052779/07

5ª
Colégio Nacional – Rua Clarimundo de Melo, 1.195
– Cascadura – Tel: 2596-8543

0.545.481-
6 07/001710/13

5ª
Sistema Elite de Ensino S.A - Rua Domingos
Lopes, 614 - Madureira - Tel: 3173-2675

0.545.465-
4 07/001708/13

5ª
Sistema Elite de Ensino S.A - Rua Domingos
Lopes, 784 - Madureira - Tel: 3624-7474

0.576.861-
6 07/05/000059/14

5ª
Centro de Ensino Montesquieu Ltda - Rua Padre
Manso, 202 - Madureira - Tel: 2450-1744

0.537.671-
8 07/05/000219/14

5ª
Sistema Elite de Ensino S.A - Rua Carvalho de
Souza, 58 - Madureira - Tel: 3390-4124

0.091.413-
4 07/201825/03

7ª
Colégio Saint John Ltda – Avenida General
Felicíssimo Cardoso, 841 – Barra da Tijuca – Tel:
3077-8500

0.220.567-
0 07/201879/03

7ª
Ginásio Gama e Souza – Avenida Gilberto Amado,
223 – Barra da Tijuca – Tel: 2493-3486

0.225.655-
0 07/201881/03

7ª
Ginásio Gama e Souza – Rua Alberto Cavalcanti,
555 – Recreio dos Bandeirantes – Tel: 2437-8780

0.210.054-
1 07/201882/03

7ª
Colégio Nacional – Avenida Nelson Cardoso, 957 –
Taquara – Jacarepaguá – Tel: 2423-3093

315.224-
3 07/208380/03

7ª
Centro Educacional Athenéa Ltda – Avenida dos
Eucaliptos, 90 – Recreio dos Bandeirantes – Tel:
3418-9901

0.254.485-
7 07/208382/03

7ª
Casa Jardim Pinochio – Estrada dos Três Rios, 763
– Jacarepaguá – Tel: 2436-0898

381.637-
0 07/077313/08

7ª
QIED – Sociedade Educacional Ltda – Rua Odilon
Martins de Andrade, 3 – Recreio dos Bandeirantes
– Tel: 2437-7973

0.550.866-
5 07/07/003488/10

7ª
Sistema Elite de Ensino S.A - Avenida Jambeiro,
641 - Vila Valqueire - Tel: 3833-6088

0.379.752-
0 07/07/000300/13

7ª
Grupo Preparatório Aristóteles Ltda - Rua Xingu,
125 - Freguesia - Jacarepaguá - Tel: 2424-5721

0.403.454-
6 07/07/000408/14

7ª
Grupo Voltaire de Ensino Ltda – Avenida das
Américas, 15.403 - Recreio dos Bandeirantes - Tel:
2432-9651

0.550.866-
5 07/07/003488/10

7ª
Sistema Elite de Ensino S.A - Avenida Jambeiro,
641 - Vila Valqueire - Tel: 3833-6088

0.379.752-
0 07/07/000300/13

7ª
Grupo Preparatório Aristóteles Ltda - Rua Xingu,
125 - Freguesia - Jacarepaguá - Tel: 2424-5721

0.497.316-
0 07/001592/14

7ª
Grupo Educacional Mopi Ltda - Rua Dom Rosalvo
Costa Rego, 542 - Itanhangá - Tel: 3433-3900

0.266.843-2

07/07/000662/17

7ª
Milly Cultural Serviços Ltda - Av. Ayrton Senna,
2541 - A – Barra da Tijuca – Tel: 2432-4000

0.566.931-6
07/07/000264/18

7ª
Sistema Elite de Ensino S.A - Rua Nacional, 160 –
Taquara – Tel; 3443-0024

0.497.316-0
07/070571/09

7ª
Grupo Educacional Mopi Ltda - Rua Dom Rosalvo
Costa Rego, 547 - Itanhangá - Tel: 2204-7300

0.073.966-
9 07/200214/04

8ª
Cedelva – Centro Educacional Elpídio da Silva –
Estrada do Realengo, 289 – 297 – Padre Miguel –
Tel: 2401-9840

0.593.618-
7 07/08/000425/14

8ª
Sistema Elite de Ensino - Rua Figueiredo Camargo,
1243 – Bangu – Tel: 2401-2134

0.168.083-
8 07/08000560/17

8ª
Sociedade Educacional A Passos LTDA - Rua
Doutor Lessa, 39 - Realengo - Tel: 3443-0024

0.579.377-
7 07/09/000217/14

9ª
Sistema Elite de Ensino - Rua Dr. Lessa, 35 -
Realengo – Tel: 3403-5465

0.285.496-1

07/10/000675/17

10ª
Colégio Galory Bentoso Ltda - Avenida Isabel, 291 -
Santa Cruz – Tel: 3443-0024

0.038.357-
0 07/11/001675/13

11ª
Colégio MV1 Galeão - Estrada do Galeão, 850 -
Jardim Carioca - Ilha do Governador – Tel:3393-
8000

0.597.292-
2 07/11/000214/14

11ª
Sistema Elite de Ensino - Rua Eng. Rozauro
Zambrano, 302 - Jardim Guanabara - Tel: 3988-
8994

0.537.702-
1 07/11/000266/14

11ª
Centro de Ensino Copérnico Ltda - Estrada do
Galeão, 1950 - Jardim Carioca - Ilha do Governador
– Tel: 2462-4704

Rio de Janeiro, 29 de maio de 2018

CESAR DE QUEIROZ BENJAMIN
Secretário Municipal de Educação

CESAR AUGUSTO BARBIEIRO
Secretário Municipal de Fazenda